РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ                                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА     ТАЛЬМЕНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.09.2022                                                                                            № 195
с. Курочкино
 (
О мероприятиях  по

подготовке и
 принятию
нового
  Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края
)

Учитывая изменения, принятые  в  федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края,
 Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.   Утвердить состав комиссии по подготовке проекта  Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края в следующем составе:                                                                                                                     Председатель комиссии –  Гришаков И.С.                                                                                            члены комиссии:                                                                                                                                                      Каргополова И.В. – главный специалист Администрации сельсовета                                       Баранова Ю.Г. –  председатель комиссии по бюджету и бюджетным вопросам   Шикалов Е.Н. - член  мандатной комиссии                                                                                Лихонина В.А. - член   комиссии по бюджету и бюджетным вопросам                                   Королева Т.М.- член депутатской комиссии по социальным вопросам и правопорядку                                                                                                                                               Ежова Е.А.- председатель Совета ветеранов
   	 2. Комиссии по подготовке проекта  Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края  провести мероприятия и подготовить необходимые материалы для принятия  Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменский район Алтайского края на очередной сессии  Совета  депутатов.
   	3. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края на  26 сентября 2022  года на 10 -00 часов.
     	 4. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта    Устава  муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края (приложение 1).
  	  5. Предложения по  проекту Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края принимаются Комиссией по подготовке проекта по адресу с. Курочкино, ул. Новая 2, Совет  депутатов Курочкинского сельсовета  с 8-00 до 17-00 часов, тел. 3-51-35
6. Обнародовать в установленном порядке настоящее решение и проект Устава муниципального образования Курочкинский  сельсовет Тальменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                  Т.А.Кундик

                                         Приложение  1                                                                                                к решению Совета депутатов
№ 195 от 07.09.2022  г.

                                                        План
мероприятий по подготовке проекта    Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить  проект   Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края (далее - Проект)
	до
19.09.2022
	Комиссия по подготовке проекта

	2
	Проект  Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета, сельской библиотеке, на сайте Администрации
	до
19.09.2022
	Комиссия по подготовке проекта

	3
	Направить в   трудовые коллективы, коллективы торговых предприятий проект Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края для обсуждения и выработки предложений
	до
19.09.2022
	Комиссия по подготовке проекта

	4
	Организовать обсуждение  Проекта   среди населения по месту жительства и по месту работы
	до
08.10.2022
	Комиссия по подготовке проекта

	5
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в  Проект   Устава муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района Алтайского края
	до
15.10.2022
	Комиссия по подготовке проекта